UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine
professoris**

Sermones Estiuales De Tempore

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

De Spiritu scto [...] incipie[n]do a dominica infra octauas asce[n]sionis

urn:nbn:de:hbz:466:1-30616

Dnica infra octa. ascen.

Ibunt hi in supplicium eternum: iusti autem in vitam eternam. Sed heu heu quodammodo hic sumus nescimus in qua parte iterum sumus. Ideo semper timendum est. Exemplum de Agathone Vide in sedis aduentuali feria. v. p. secundum dominicam.

Tertius articulus. Audistis regem. Et hec est summa totius prudentie, prudenter sed non de futuro. Notate. Lex dicit: Finis at tendendus est. L. de no. co. ponendo. l. j. Et futuris casibus est obviandum. de elec. et elec. p. t. L. de vita. Notate. Nonne stultus: immo etiam stultissimus esset qui in uno loco habet mora perambulare tempore unum diez: alibi autem per vite residuum: et plus sollicitas per una die quam per residuo vite. Expone et applica notando bene quam ante omnia diligenter, prudenter est per vita futura; sed nullatenus est differendum propter mortis incertitudinem. Matth. xxv. Vigilate quia nescitis diez neque hora.

De spiritu sancto incipiendo a dominica infra octauas ascensionis Sermo primus

VIII Venerit

Contra paracletus ille testimonium perhibebit de me. Io. xv. et in euangelio hodierno. Estote prudentes. j. Pet. iiiij. et in epistola hodierna. Si regamur a spiritu sancto prudentes erimus. De quod prudentia de Rom. viij. Prudentia spiritus vita et pax. Dicit autem Iulius liber de officiis. Prudentia est appetendarum fugiendarum regis cognitio. Et sicut eundem. iij. rhetor. tres sunt partes eius. scilicet intelligentia respectu presentium. Memoria respectu posteritorum.

Et prudentia respectu futurorum. Unde Seneca lib. de virtut. Si prudens est animus tuus tribus temporibus dispensans: Presentia ordinata: Preterita recordare: Futura prudenter. Cum adeat spissantem hec tria facit in homine: et sic probabit testimonium quod veritas sit christianus homo ille. Tertia thema promissum. Cum venerit paracletus ille testimonium probabit de me. Salutatio.

Pro primo articulo. An prudentia possit esse sine presentia et gratia spissantia? Quid

sic Luce. xvij. filii huius seculi prudentiores

filiis lucis in generatione sua sunt. Extra

No potest quod sine gratia recte consilari: iudicare

et efficaciter precipere de his quod continent ad finem

ne velim: quod pertinet ad prudentiam. Ridet Tho. ij. q. xlviij. Prudentia tripliciter

dicitur. Est enim prudentia falsa et per illud

ne dicta, cum s. q. propter malum finem disponit

mediae consuetudinum. Huius est prudenter car-

nus quod finem ultimum constituit in delectatione

carnis. Secunda est prudentia vera sed imperfecta quod invenit vias accommodatas ad finem

vere bonum non totius vite humanae: sed alicuius

ius specialis negotiorum: puta ad negotiacionem:

ad nauigandum et huiusmodi. Tertiis si invenit vias

accordadas ad finem simpliciter ultimum

deficit in principaliter actu prudentie: puta

consilium: et recte indicat etiam de his que perti-

nent ad totam vitam: sed non efficaciter per

propter. Tertia est prudentia vera et perfecta

quod ad finem totius humanae vite recte consilium:

indicat et percepit: et hec est prudentia sim-

pliciter quod in peccatis esse non potest. Prima autem

est in solis peccatis. Secunda est eis bonis

et malis: maxime illa quod est imperfecta propter

finem particularē. Illud autem quod obigit intelligitur de prima prudentia. Unde non dicte

simpliciter sed sunt prudentiores sed in gene-

ratione sua. Hoc Thos. Nota: Non est ve-

re prudens quod speluncem vite differt penite-

re. Marcial. Non est credere nubibus prudentem

dicere: vita: Sera nimis vita est crastina: vita

vixit hodie. Et Aristoteles. dicit. vij. ethica.

Impossibile est prudentem esse non entem bo-

nū. Propter quod vera prudentia et perfecta est in so-

lis bonis: sicut etiam propter in ratione prima.

Ex quo excludatur quod non prudentes: sed stultus-

mi sunt qui in peccatis faciunt. Aug. Audaci-

or: Et quod cum uno peccato mortaliter dormire possit

quod cum lepte hostilibus iniurie per morte sua oblitio

gatibus negligit. Heu haec non adiuvat adulti

fornicatorum: fures: inuidi et ceteri. Proverbij.

Sapientia atque doctrinam stulti despiciunt,

Figur. j. Reg. xv. et xvij. Saul regnans

dei mandatum et suam correctionem senserat fa-

ctus est: et recessit spissatus ab eo: et a spu-

malo exagitatus est. Saul abutetur interpretatur.

Quod sunt abutentes donis dei tantum na-

turalibus quam gratuitis: dei mandata et ecclesie

suas correctiones pertinentes: et huiusmodi se de-

nun ero stultus et a malo spiritu regnus. Ecce

Ber. de spūscō Fo. XXXVIII.

Sicut et infinitus est numerus

Eccl̄us ar. De spūscō tria sunt p̄n. Cipalp̄ p̄siderada. **T**um est necesse sitas sui p̄tientie. **S**ed m̄ est sedulitas noſtre diligētie, s. ad p̄paranda corda pro ſc̄iſp̄it⁹ ſuſcep̄tō. **L**ertū est utilitas ſue efficacie. **I**n hoc autē sermone dicens dū de p̄mo. **E**b̄i p̄ſiderandū est q̄ valde nobis necessaria eſpūſanci p̄ntia tripli ci ratione.